КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ"

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 декабря 2002 г. N 84

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТАВОК НАЛОГА НА СТРОЕНИЯ, ПОМЕЩЕНИЯ

И СООРУЖЕНИЯ В Г. МАЛОЯРОСЛАВЦЕ, ПРИНАДЛЕЖАЩИЕ

ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ

(в ред. Постановлений Городской Думы МО "Г. Малоярославец"

от 23.12.2003 N 82, от 24.08.2004 N 57 (ред. 04.05.2006))

Руководствуясь ст. 3 п. 1 ФЗ "О налогах на имущество физических лиц" (в редакции N 168-ФЗ от 17.07.1999 и N 110-ФЗ от 24.07.2002), ст. 21 Устава МО "Город Малоярославец", Городская Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01.01.2003 следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения в г. Малоярославце, принадлежащие физическим лицам на праве собственности:

	Стоимость имущества
	Ставка налога в %

	До 300 тыс. руб.
	0,1 процента

	Свыше 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб.
	0,3 процента

	Свыше 500 тыс. руб. до 600 тыс. руб.
	0,4 процента

	Свыше 600 тыс. руб. до 800 тыс. руб.
	0,5 процента

	Свыше 800 тыс. руб. до 1000 тыс. руб.
	0,6 процента

	Свыше 1000 тыс. руб. до 1500 тыс. руб.
	0,8 процента

	Свыше 1500 тыс. руб.
	2,0 процента

2. Оценка недвижимости производится в порядке, установленном законодательством РФ и Калужской области.

3. Налоговым периодом признается календарный год.

4. Исчисление налога на строения, помещения и сооружения производится на основании данных об их инвентаризационной стоимости по состоянию на 1 января каждого года.

         5. Главному редактору газеты "Малоярославецкий край" опубликовать Постановление в печати.

6. Постановление вступает в силу с 01.01.2003.

Городской Голова

Г.С.Крючков